



EXCEL·LENTÍSSIM AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

SESSIÓ ORDINÀRIA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL CELEBRADA

EL DIA 2 DE MARÇ DE 2012

Extracte dels acords adoptats

Es va acordar:

1.- Aprovar l'acta de la sessió anterior celebrada el dia 24 de febrer de 2012.

2.- Aprovar el Conveni de Col·laboració a subscriure entre la Generalitat, a través de la Conselleria de Justícia i Benestar Social, la Diputació Provincial de Castelló i l'Ajuntament de Castelló per a completar la dotació d'equipament i posada en marxa del Centre d'Atenció a Persones Dependents Gran Via de Castelló, l'any 2012, que comportarà una aportació econòmica municipal xifrada en 273.000 euros, destinat a finançar el cost de l'equipament del Centre d'Atenció a Persones Dependents "Gran Via" de Castelló.

3.- Autoritzar a Popy Wakoky Societat Limitada l'abocament d'aigües residuals industrials a la xarxa de clavegueram municipal de Castelló de la Plana, en l'exercici de l'activitat de restaurant-cerveseria sítia en Avinguda Rei El senyor Jaume número 5 baix, d'este terme municipal.

4.- Atorgar a Sucre i Farina de Castelló, Societat Limitada amb domicili en Avinguda Casalduch, 54 de Castelló de la Plana, llicència d'obertura per a l'activitat d'obrador per a forn en el local siti en carrer Ramón i Cajal, 57 baix, d'este terme municipal.

5.- Atorgar una llicència d'obertura per a l'activitat de bar-restaurant sense audició musical en carrer Benifazar número 2 baix (travessia) d'este terme municipal.

6.- Atorgar una llicència d'obertura per a l'activitat de bar amb planxa en carrer Germans Villafañe número 15 baix d'este terme municipal.

7.- Atorgar una llicència urbanística per a l'ampliació d'una vivenda unifamiliar aïllada existent en la Urbanització Galera Plana, carrer del Remolcador número 1, d'esta Ciutat.

8.- Atorgar a la mercantil "Construccions Alcàsser, Societat Limitada" llicència urbanística per a la construcció d'un edifici compost de planta soterrani per a 51 places d'aparcament i 36 trasters, planta baixa diàfana amb un local comercial i 9 plantes en altura per a 36 vivendes protegides de règim general, portant implícita la concessió de la llicència d'activitat dels garatges per a 51 vehicles en el carrer Riu Nervión, sense número, d'esta Ciutat.

9.- Estimar parcialment un recurs de reposició, en el sentit de modificar la valoració de les obres donada la baixa qualitat dels materials d'acabat, segons informe tècnic de 2 de febrer de 2012, entenent-se que la infracció urbanística no ha prescrit, mantenint íntegrament la resta de l'acord citat, atés que les obres s'han realitzat sense la llicència urbanística, en el carrer Vaig moldre d'Oli, sense número, parcel·la 37, polígon 101 (Urbanització la Choquera), en Sòl Urbanitzable, 15-SU-R, sense desenrotllar.

10.- Desestimar un recurs de reposició, contra acord que va desestimar les al·legacions formulades al termini d'audiència prèvia a demolició d'obres i va ordenar, al seu torn, la demolició d'aquelles, consistents en la construcció d'una edificació destinada a porxe, en El Camí de la Plana LP-157 (Partida Fileta), Pla Especial de la Marjalería, Sòl Urbà 42-AU-PEM

11.- Autoritzar i disposar el gasto i reconèixer les obligació a nom de "P.E.C.S.A." continguda en la Relació 82-A/2012 que està formada per 1 full i ascendix a 28.424,00 euros.

12.- Reconèixer les obligacions contingudes en la Relació 84-D/2012 que està formada per 2 fulls i ascendix a un total de 386.879,53 euros.

13.- Aprovar els comptes justificatius presentades pel Consell Local de Majors de Castelló i per vint-i-dos entitats més, en relació amb les subvencions atorgades per este Ajuntament a favor seu per a l'execució de programes d'activitats, clubs de convivència 2011 i diversos projectes en centres gestionats per les mateixes, així com reconèixer les obligacions pendents que no s'han entregat a compte i el seu corresponent abonament.

14.- Aprovar l'expedient per a contractar, per mitjà de procediment obert, l'arrendament i manteniment d'impressores per a este Ajuntament, per un període de quatre anys i amb un pressupost màxim de 407.360,00 euros, més 73.324,80 euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit.

15.- Adjudicar a "Iturri, Societat Anònima" el contracte per a l'arrendament, sense opció de compra, d'un vehicle, marca MAN, model TGM 13.290 BL, contra incendis denominat furgó de salvaments diversos (FSV), degudament equipat, amb destinació al servici de

bombers, amb una duració de dotze anys per un import total de 561.441,60 euros, més 101.059,49 euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit.

16.- Adjudicar a "Werser Seguretat i Custòdia, Societat Limitada" el contracte per a la prestació del servei de seguretat i vigilància en edificis i recintes d'este Ajuntament i en altres en situacions d'emergència, per període d'un any per la quantitat de 206.901,49 euros més 37.242,26 euros, en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit.

17.- Rectificar l'apartat e) de l'acord de la Junta de Govern Local de data 9 de desembre de 2011, el qual ha de quedar redactat de la manera següent: Identificar com a Avinguda Casalduch el vial interior o de servici, assenyalat com a carrer 8 en el pla del projecte d'urbanització de la Unitat d'Execució 01-UE-I, a què recauen les parcel·les i construccions amb accessos i destí a esta avinguda, segons es grafia en el pla adjunt.

18.- Incoar expedient de reintegrament de la quantitat de sis mil cinc-cents euros (6.500,00 euros), abonats anticipadament a l'ONGD Solidaris amb el món (SOLMUN) per al desenrotllament del Projecte "1ª Fase construcció d'una Granja-Escola en Dedougou (Burkina Faso)", més els interessos de demora que corresponguen, per incomplir les obligacions imposades per l'Administració a les entitats beneficiàries i per no presentar la justificació de la subvenció en termini.

19.- En despatx extraordinari, la Junta de Govern Local va acordar:

-Aprovar l'expedient per a contractar, per mitjà de procediment obert, el Servei de manteniment de les instal·lacions semafòriques i centre de control de mobilitat urbana en la Ciutat de Castelló de la Plana, amb un pressupost màxim per als quatre anys de duració del contracte de 3.943.351,32 euros, més 709.803,24 euros, en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit.